
Беловский муниципальный округ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Бековская основная  общеобразовательная  школа» 

ПРИКАЗ 

18 октября 2024                                                                                                              №37 

«О внесении изменений в приказ  

от 30.08.2024г. № 10 «Об утверждении 

календарного учебного графика» 

 

На основании письма Министерства образования Кузбасса от 16.10.2024г. №14708/07 

«О единовременном введении в общеобразовательных организациях на территории 

всего региона осенних каникул с 25.10.2024г. по 04.11.2024г. (включительно)» и 

приказа управления образования администрации Беловского муниципального округа 

от 16.10.2024 № 804 «О единовременном введении в общеобразовательных 

организациях осенних каникул» в целях недопущения распространения заболеваний 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в календарный учебный график на 2024-2025 учебный год, 

изложив приложение 1 в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу. 

      2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

Директор                                                                         Перих Ж.В. 

 

С приказом ознакомлена: 

Чештанова Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Календарные периоды учебного года 

1.1. Дата начала учебного года: 02.09.2024 

1.2. Дата окончания учебного года: 26.05.2025  

В 9-м классе окончание учебного года определяется ежегодно в соответствии с 

расписанием государственной итоговой аттестации. 

 

1.3. Продолжительность учебного года: 1 класс – 33 недели; 

                                                                    2–9-е классы – 34 недели. 

 

1.4. Продолжительность учебной недели – 5 дней. 

2. Периоды образовательной деятельности 

 

2.1. Продолжительность учебного периода 

1 класс 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

I четверть 02.09.2024 24.10.2024 8 40 

II четверть 05.11.2024 30.12.2024 8 39 

III четверть 09.01.2025 

25.02.2025 

14.02.2025 

21.03.2025 

10 47(46) 

IV четверть 01.04.2025 26.05.2025 7 48(44) 

Итого в учебном году 33 166(161) 

 

2-8 классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

I четверть 02.09.2024 24.10.2024 8 40 

II четверть 05.11.2024 30.12.2024 8 39 

III четверть 09.01.2025 21.03.2025 11 52(51) 

IV четверть 01.04.2025 26.05.2025 7 48(44) 

Итого в учебном году 34 179(174) 

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

1 класс 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность каникул, 

праздничных и выходных 

дней в календарных днях 

Начало Окончание 

Осенние каникулы 25.10.2024 04.11.2024 11 



Зимние каникулы 31.12.2024 08.01.2025 9 

Дополнительные 

каникулы 

15.02.2025 23.02.2025 9 

Весенние каникулы 22.03.2025 30.03.2025 9 

Летние каникулы 27.05.2024 31.08.2025 97 

Праздничные дни  6 

Выходные дни 78 

Итого 217 

2-8 классы 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность каникул, 

праздничных и выходных дней 

в календарных днях 

Начало Окончание 

Осенние каникулы 25.10.2024 04.11.2024 11 

Зимние каникулы 31.12.2024 08.01.2025 9 

Весенние каникулы 22.03.2025 30.03.2025 9 

Летние каникулы 27.05.2024 31.08.2025 97 

Праздничные дни 6 

Выходные дни 78 

Итого 208 

 

 


		2024-10-18T15:30:56+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БЕКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




